et ad molliter ridendum, et ad saltandum incitavit,  
et aliquod verbum emisit, quod indictum esset melius.  
Sed postquam primum vocem rupi, non celabo.  
Utinam sic pubescerem, viresque mihi integræ essent,  
sicut quando sub Trojan insidias duximus instructas :  
ducesque erant Ulyssesque et Atrides Menelaus;  
cum-his vero una tertius dux-eram ego : ipsi enim jubebant.  
Sed quando jam veneramus ad urbem, altumque murum,  
nos quidem circa urbem per virgulta densa,  
in arundinibus et palude sub armis prostrati,  
jacebamus. Nox autem supervenit mala, Borea oborto,  
glacialis ; at superne nix facta-est veluti pruina,  
frigida, et scutis circum-accrecebat glacies.  
Ibi ceteri omnes lēnas habebant, et tunicas,  
dormiebantque quieti, scutis cooperiti humeros :  
at ego lēnam quidem profectus sociis reliqueram,  
stulte, quoniam non putabam me frigus-passurum omnino :  
sed sequebar, scutum solum habens et cingulum nitidum.  
Sed quando jam tertia-pars noctis erat, et astra transierant,  
tunc ego Ulyssem allocutus-sum, prope qui-erat,  
cubito pungens ; is vero promte auscultavit :  
Nobilissime Laertiade, sollers Ulysse,  
nequaquam amplius vivis interero; sed me hieme  
domat; non enim habeo lēnam : decepit me deus,  
sola-cum-tunica ut-irem ; nunc vero non-amplius effugium  
est.] Sic dixi ; is autem dein mentem habebat hanc in animo,  
qualis ille erat ad-consultandum et pugnandum :  
locutus autem submissa voce, me sermone affabatur :  
Sile nunc, ne-quis te Achivorum alius audiat.  
Dixit; et in cubito caput tenuit, dixitque sermonem :  
Audite, amici : divinum mihi in-somnis astitit somnum.  
Valde enim a-navibus longe venimus : sed aliquis eat  
nuntiatum Atridae Agamemnoni, pastori virorum,  
si plures a navibus excitare velit ut-veniant.  
Sic dixit : surrexit autem deinde Thoas, Andræmonis filius,  
confestim, ac lēnam depositus purpuream,  
profectusque-est currens ad naves : ego vero in vestimento  
illius] jacui libenter ; illuxit autem in-aureo-solio Aurora.  
Ita utinam nunc pubescerem, viresque mihi integræ essent;  
daret aliquis lēnam in stabulis subulcorum,  
utrumque, ex-amicitia ac reverentia viri boni :  
nunc autem me despiciunt, mala corpore vestimenta haben-  
tem.] Hunc autem respondens allocutus-es, Eumae subul-  
ce :] o senex, narratio quidem tibi bona, quam dixisti,  
neque ullum præter decorum verbum inutile locutus-es :  
ideo nec veste indigebis, neque ulla alia-re,  
quarum decet supplicem miserum compotem-factum-esse,  
nunc ; at mane quidem tuos pannos manibus-excuties.  
Non enim multæ lēnæ, mutatoriaque tunicas  
hic sunt ad-induendum ; una autem sola est viro cuique.  
[At postquam venerit Ulyssia dilectus filius,  
ipse tibi lēnamque tunicalaque vestimenta dabit,  
deducetque, quo te cor animusque jubet.]  
Sic locutus cito-surrexit; ponebat autem ei prope ignem